³² “Sed loquendo de propositionibus de futuro, distinguo: quia quaedam sunt futura quae non important aliquod praesens vel praeteritum, et in talibus impossibile est quod Deus talia futura prius sciat et postea non sciat, quia impossibile est quod ante a instans Deus sciat istam ‘Sortes sedebit in a’ et postea nesciat eam. Et causa est quia ante a non potest primo esse vere e postea falsa; sed sit vera ante a, semper fuit vera ante a, quia omnis propositio simpliciter de futuro si sit semel vera semper fuit vera” (Op. cit., q. II, a. 3, p. 525/14).

³³ “Sortes est praedestinatus’ quia ante beatitudinem semper est vera, si semel sit vera, sed post beatitudinem semper erit falsa” (Op. cit., q. II, a. 3, p. 526/14).

³⁴ “Quaedam sunt futura solum secundum vocem quae implicant ista propositio ‘Sorte sedebit in a’, quae implicat praeterita esse futura, scilicet quod a sit futurum et quod sessio sit futura. Et talis de futuro potest mutari de veritate in falsitatem, quia ante a fuit vera et post a est falsa; et tale futurum contingens potest Deus non scire postquam scivit sine omni mutatione ex parte sua, propter mutationem rei et transitionem temporis” (Op. cit., q. II, a. 3, p. 525/14).

³⁵ “Quia sequitur ‘Deus scit a immutabiliter, igitur necessario’. Consequentia probatur, quia non ponitur in Deo nisi necessitas immutabilitatis, igitur quidquid est in eo immutabiliter, est in eo necessario. Dico quod hoc potest intelligi dupliciter: uno modo, quod scientia Dei qua sciuntur futura contingentia sit necessaria. Et hoc est verum, quia ipsa essentia divina est unica cognitio necessaria et immutabilis omnium tam complexorum quam incomplexorum, necessariorum et contingentium. Secum modum quod per illam scientiam sciuntur necessario futura contingentia. Et sic non est necessaria, nec debet concedi quod Deus habeat scientiam necessariam de futuris contingentibus sed potius contingentem, quia sicut hoc futurum contingens contingenter erit, ita Deus scit ipsum contingenter fore, quia potest non scire ipsum fore, si ipsum scit” (Op. cit., q. II, a. 4, p. 529-530/17).

³⁶ “[...]: omne scitum a Deo fore necessario erit; a est scitum a Deo fore; igitur a necessario erit. Maior est de necessario, quia praedicatum necessario inest subiecto; et minor est de inesse simpliciter, quia est vera pro aeternitate; igitur sequitur conclusio de necessario. Dico quod maior est falsa, quia exprimit sensum divisionis, et multa scita a Deo fore contingenter erunt et non necessario, et ideo sequitur conclusio falsa” (Op. cit., q. II, a. 4, p. 532/18).